РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления региональной службы по тарифам

Кировской области

27.09.2022 № 34

г. Киров

Председательству

ющий:

Михайлов М.В.

Члены правления: Мальков Н.В.

Обухова Н.Е.

Шаклеина А.В.

Вычегжанин А.В.

Юдинцева Н.Г.

Мищихина И.А.

- с правом совещательного голоса

Отсутствовали: Липатников С.Н.

Троян Г.В.

- по вопросам электроэнергетики

- отпуск

Секретарь: Жуйков Д.А.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Уполномоченные

по делам:

Ивонина З.Л., Одегова Л.Н.

Приглашённые: Мартынов Н.А., Кислицин Н.В.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления по повестке дня?

Мальков Н.В.: Предлагаю исключить из повестки следующий вопрос:

Об установлении предельных максимальных цен (тарифов, сборов) на услуги в

аэропорту, оказываемые АО «Аэропорт Победилово». Уполномоченный по делу –

Земсков Дмитрий Леонидович. Вопрос снят, в связи с необходимостью предоставления

дополнительных материалов.

Троян Г.В.: Предлагаю повестку утвердить.

Михайлов М.В.: Кто за утверждение повестки? Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ: Повестку дня из 2 вопросов утвердить.

Повестка дня:

1. Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

ООО «Тепломарт» (пос. Речной Куменский район), на 2022 – 2025 годы.

Уполномоченный по делу – Ивонина Зоя Леонидовна.

2. О признании утратившими силу некоторых решений правления РСТ Кировской

области (АО «Жилье»). Уполномоченный по делу – Одегова Людмила Николаевна.

2

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО

«Тепломарт» (пос. Речной Куменский район), на 2022 – 2025 годы. Уполномоченный по

делу – Ивонина Зоя Леонидовна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Мальков Н.В., Обухова Н.Е., Ивонина З.Л.,

Вычегжанин А.В., Мищихина И.А., Мартынов Н.А., Кислицин Н.В.

Представитель УФАС по Кировской области Мищихина И.А. замечаний и

возражений не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Обухова Н.Е.: Предлагаю установить тарифы.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить на 2022 – 2025 годы долгосрочные параметры регулирования

деятельности общества с ограниченной ответственностью «Тепломарт» для формирования

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов согласно

приложению № 1.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям

обществом с ограниченной ответственностью «Тепломарт», согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего решения, действуют с 27.09.2022

по 31.12.2025.

3

Приложение № 1

к решению правления

РСТ Кировской области

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

регулирования деятельности общества с ограниченной ответственностью

«Тепломарт» (пос. Речной Куменский район) для формирования тарифов с

использованием метода индексации установленных тарифов

Год Базовый

уровень

операци-

онных

расходов

Индекс

эффекти

-вности

операци-

онных

расходо

в

Норма-

тивный

уровень

прибы-

ли

Уровень

надежно

-сти

теплосна

-бжения

Показатели энергосбережения

энергетической эффективности

Реализация

программ в

области

энергосбе-

режения и

повышения

энергети-

ческой

эффектив-

ности

Динами-ка

измене-ния

расходов

на топливо
удельный

расход топлива

на единицу

тепловой

энергии,

отпускаемой в

сеть

величина

технологических

потерь при

передаче тепловой

энергии по

тепловым сетям

тыс. руб. % % кг.у.т/Гкал Гкал

2022 5070,8 - - - 176,6 1386,0 - -

2023 - 1 - - 176,6 1386,0 - -

2024 - 1 - - 176,6 1386,0 - -

2025 - 1 - - 176,6 1386,0 - -

Приложение № 2

к решению правления

РСТ Кировской области

ТАРИФЫ

на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной

ответственностью «Тепломарт» (пос. Речной Куменский район)

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 346.11 НК РФ.

Вид

тари

фа

Год Вода Отборный пар давлением  Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одност

авочн

ый,

руб./Г

кал

с 27 сентября по 31 декабря 2022 года 1924,9 - - - - -

с 01 января по 30 июня 2023 года 1924,9 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2023 года 1989,1 - - - - -

с 01 января по 30 июня 2024 года 1989,1 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2024 года 2057,2 - - - - -

с 01 января по 30 июня 2025 года 2057,2 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2025 года 2127,7 - - - - -

Население

однос

тавоч

ный,

руб./

Гкал

с 27 сентября по 31 декабря 2022

года
1924,9

- - - - -

с 01 января по 30 июня 2023 года 1924,9 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2023 года 1989,1 - - - - -

с 01 января по 30 июня 2024 года 1989,1 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2024 года 2057,2 - - - - -

с 01 января по 30 июня 2025 года 2057,2 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2025 года 2127,7 - - - - -

4

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
О признании утратившими силу некоторых решений правления РСТ Кировской

области (АО «Жилье»). Уполномоченный по делу – Одегова Людмила Николаевна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Обухова Н.Е., Одегова Л.Н.

Представитель УФАС по Кировской области Мищихина И.А. замечаний и

возражений не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Обухова Н.Е.: Предлагаю признать утратившими силу решения.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Признать утратившими силу следующие решения правления региональной

службы по тарифам Кировской области:

1.1. От 04.12.2018 № 43/17-тэ-2019 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую

потребителям акционерным обществом «Жилье», о долгосрочных параметрах

регулирования».

1.2. От 08.10.2019 № 35/15-тэ-2019 «О внесении изменений в решение правления

РСТ Кировской области от 04.12.2018 № 43/17-тэ-2019».

1.3. От 06.10.2020 № 30/11-тэ-2021 «О внесении изменений в решение правления

региональной службы по тарифам Кировской области от 04.12.2018 № 43/17-тэ-2019».

1.4. От 16.11.2021 № 40/20-тэ-2022 «О внесении изменений в решение правления

региональной службы по тарифам Кировской области от 04.12.2018 № 43/17-тэ-2019».

1.5. От 12.04.2022 № 12/2-тэ-2022 «О внесении изменений в решение правления

региональной службы по тарифам Кировской области от 04.12.2018 № 43/17-тэ-2019».

2. Настоящее решение вступает в силу с 27.09.2022.

5

Экспертные заключения, таблицы к ним и иные приложения являются

неотъемлемой частью данного протокола.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Руководитель службы

М.В. Михайлов

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

А.В. Шаклеина

Н.В. Мальков

 А.В. Вычегжанин

И.А. Мищихина

 Н.Е. Обухова  Н.Г. Юдинцева

Секретарь правления

Д.А. Жуйков